SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETO DE 30 DE SETEMBRO DE 2024

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:

TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 09 de novembro de 2024, publicado no DODF Nº 211, de 10 de novembro de 2023, página 26, o ato que nomeou os candidatos abaixo, aprovados

no concurso público a que se refere o edital de abertura nº 1, de 19 de dezembro de 2019, publicado no DODF nº 242, de 20 de dezembro de 2019, homologado pelo Edital de Resultado

Final nº 14 - PGDF, de 24 de fevereiro de 2022, publicado no DODF nº 40, de 25/02/022, alterado e retificado pelo Edital nº 15 - PGDF, de 28 de março de 2022, publicado no DODF nº 61,

de 30/03/2022, e pelo Edital 21, de 05/06/22, publicado no DODF nº 125, de 06/07/22, em decorrência de solicitação de reposicionamento para o final da lista de classificação ou desistência

definitiva, ou por não terem tomado posse no prazo estipulado, nos termos do Processo 00020-00006927/2022-01, conforme a ordem a seguir (cargo, especialidade, nome e classificação):

ANALISTA JURÍDICO - ESPECIALIDADE: DIREITO E LEGISLAÇÃO:

Candidata negra:

ANA APARECIDA CARDOSO LEITE, 7º.

Candidata com deficiência:

VITORIA CORDEIRO BENVENUTTI CASTRO, 9º.

ANALISTA JURÍDICO - ESPECIALIDADE: ANALISTA DE SISTEMAS (SUPORTE E INFRAESTRUTURA):

FERNANDO MOREIRA DE SOUZA, 14º.

TÉCNICO JURÍDICO - ESPECIALIDADE: ELETRICIDADE E COMUNICAÇÃO:

RODRIGO ROCHA RIBEIRO, 7º. JORGE ROBERTO SILVEIRA FILHO, 9º.

NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere edital de abertura nº 1, de 19 de dezembro de 2019, publicado no DODF nº 242, de 20 de dezembro de 2019,

homologado pelo Edital de Resultado Final nº 14 - PGDF, de 24 de fevereiro de 2022, publicado no DODF nº 40, de 25/02/022 e retificado pelo Edital nº 15 - PGDF, de 28 de março de

2022, publicado no DODF nº 61, de 30/03/2022, e pelo Edital 21, de 05/06/22 , publicado no DODF nº 125, de 06/07/22, para exercerem os cargos de Analista Jurídico e Técnico Jurídico,

do Quadro de Pessoal da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, nos termos do Processo 00020-00006927/2022-01, conforme ordem a seguir (cargo, especialidade, nome e classificação):

ANALISTA JURÍDICO - ESPECIALIDADE: DIREITO E LEGISLAÇÃO:

TAYNARA SILVA CARVALHO DE OLIVEIRA, 35ª; THEO ROCHA TOSCANO DE LIMA, 36º, EM DECORRÊNCIA DA EXONERAÇÃO A PEDIDO DO SERVIDOR MATHEUS

VINÍCIUS AGUIAR RODRIGUES; AUGUSTO CESAR CAMARA, 37ª, EM DECORRÊNCIA DA EXONERAÇÃO A PEDIDO DO SERVIDOR IVAN MORAIS RIBEIRO.

CANDIDATA NEGRA: TALITA FERNANDES MARTINS, 9ª.

ANALISTA JURÍDICO - ESPECIALIDADE: ANALISTA DE SISTEMAS (SUPORTE E INFRAESTRUTURA):

RAFAEL ALVES FABIANO, 15º.

ANALISTA JURÍDICO - ESPECIALIDADE: CONTABILIDADE:

DEBORA RIBEIRO MARTINS, 14ª, EM DECORRÊNCIA DA EXONERAÇÃO A PEDIDO DA SERVIDORA CAMILA OLIVEIRA SANTOS.

TÉCNICO JURÍDICO - ESPECIALIDADE: ELETRICIDADE E COMUNICAÇÃO:

PEDRO DA SILVA FERNANDES, 10ª; LUIZ EDUARDO NUNES DE ALBUQUERQUE, 11º.

TÉCNICO JURÍDICO - ESPECIALIDADE: TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO:

Candidato negro:

DANIEL SOARES SEABRA, 4º, EM DECORRÊNCIA DA EXONERAÇÃO A PEDIDO DO SERVIDOR LENIN ANDRADE DE SOUSA CERQUEIRA.

TÉCNICO JURÍDICO - ESPECIALIDADE: APOIO ADMINISTRATIVO:

GABRIELLA LOPES TORRES, 30º, em decorrência da aposentadoria de ADELINO MARTINS CALAZANS.

* Os (As) candidatos (as) abaixo deixaram de ser nomeados (as) tendo em vista que, nos autos dos processos administrativos 00020-00000516/2023-84 e 00020-00038996/2023-56,

solicitaram, em caráter irrevogável e irretratável, desistência da nomeação e exclusão do processo seletivo.

ANALISTA JURÍDICO - ESPECIALIDADE: DIREITO E LEGISLAÇÃO:

REBECA SOUZA CAVALCANTE DE OLIVEIRA, 32º; JESSICA DE BRITO SOUZA LUZ, 33º. CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA: SAID BOUTROS YAGHI NETO, 11º.

** Os (As) candidatos (as) abaixo deixaram de ser nomeados tendo em vista que, nos autos dos processos administrativos 00020-00000516/2023-84 e 00020-00038996/2023-56,

solicitaram, em caráter irrevogável e irretratável, reposicionamento para o final da lista de classificação.

ANALISTA JURÍDICO - ESPECIALIDADE:

Direito e Legislação:

LETICIA BORGES DE ORNELAS (AMPLA), 34º.

IBANEIS ROCHA

PÁGINA 8 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 71-A, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br